10/06/2019 Portaria

notes.ufsc.br/aplic/portaria.nsf/86f8060c3d460e4283257cc9005e1cf2?OpenForm&ParentUNID=DACA5A98963285E00325632B006A8309 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DO REITOR

PORTARIAS

Florianópolis, 03 de julho de 1987. PORTARIA Nº 0301/GR/87.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e tendo em vista
o que consta no Ofício nº 076/CCH/87, de 02/06/87,

R E S O L V E :

DESIGNAR a Professora ARLENE MARIA MAYKOT PRATES, para exercer a função de Chefe do
Departamento de Geociências do Centro de Ciências Humanas, com mandato de 2 anos, a partir de 01 de
julho de 1987.

Prof. Rodolfo Joaquim Pinto da Luz